淮阴师范学院党委学生工作部

淮 阴 师 范 学 院 学 生 处
 [2014]1号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于做好2013-2014学年

新疆少数民族贫困学生资助工作的通知

各有关学院：
    根据新疆自治区教育厅《关于划拨2013-2014学年内地高校新疆籍少数民族贫困学生资助经费相关事宜的通知》文件精神，为帮助新疆少数民族品学兼优的家庭经济困难学生顺利完成学业，新疆维吾尔族自治区特设立新疆籍内地高校少数民族困难学生专项资助经费，为协助做好此项工作，现将有关事宜通知如下：

一、资助对象

我校新疆少数民族学生中品学兼优的家庭经济困难学生（留级生当年不享受困难补助，免费师范生不享受困难补助）。
二、资助条件
1. 遵守国家法律法规，政治上要求进步，坚持四项基本原则，坚决反对民族分裂主义和非法宗教活动，维护祖国统一和各民族的团结；

2. 遵守学校各项规章制度，无任何违纪行为；

3. 学习刻苦努力，积极进取；

4. 积极参加学校组织的勤工助学和社会公益活动。

三、经费使用

按照新疆教育厅要求，所划拨29986元经费的95%用于学生的直接补助，5%由学校统筹使用，用于清真食堂的改善、学生节日活动、临时困难补助等支出。

四、资助标准
　　根据本学年度对在校学生的家庭经济困难认定情况，资助分三个等级：特殊困难学生，1200元/人；困难学生，900元/人；一般困难学生，600元/人。

五、相关要求

1. 根据新疆自治区教育厅文件要求，接受资助的学生必须是品学兼优且家庭经济困难的新疆籍少数民族学生；要根据学生实际困难程度以及学习成绩和日常行为表现，分等级资助且不能人人有份，不得以任何形式平均发放；不符合资助条件的学生不能享受资助。

2. 学生本人向所在学院提交书面申请，填写《淮阴师范学院新疆少数民族困难学生资助申请表》并提供上一学年成绩单，各学院根据申请人的基本情况、上学年综合测评情况、日常表现等，以学院为单位评审后报学校，经学校审核、公示后确定。

各有关学院请于2014年1月8日前将学生申请表、成绩单等书面材料报送学生处学生资助管理中心。

 附件：淮阴师范学院新疆少数民族困难学生资助申请表

                          二〇一四年一月六日

主题词：新疆  困难学生  资助  通知

抄  报：校领导、新疆维吾尔自治区教育厅       抄送：各学院

淮阴师范学院学生工作部（处）           2014年1月6日印发

（共印25份）

附件：

淮阴师范学院新疆少数民族困难学生资助申请表

（2013—2014学年度）

	姓 名

	学 号

	性 别

	民 族

	学 院

	专 业

	宿 舍

	联系电话

	家庭地址

	联系电话

	家

庭

成

员

情

况
	与本人关系
	姓 名
	工作单位及职务
	月收入（元）

	家庭总人口

	家庭年收入（元）

	人均月收入（元）

	获奖助学金情况
	学年度
	奖、助学金
	金额（元）

	勤工助学情况
	学年度
	岗位（包括校内、校外）
	金额（元）

	是否申请国家助学贷款
	是 □ 否 □  申请贷款金额：           元

	是否欠交学费
	是 □ 否 □  欠交学费金额：           元

	是否参加宗教活动
	是 □ 否 □

	家

庭

经

济

详

细

情

况
	                           学生本人签名：

                                        年    月   日

	学

院

详

细

意

见
	（学生在校表现：遵守纪律、学习态度、学习成绩、家庭经济、在校消费等情况）

	同意推荐XX同学申请本年度X等新疆困难学生补助。

               学院负责人签字：
                            （公章）         年    月   日

	学

校
意

见
	                                 学生资助管理中心（公章）
                                      年    月   日

    注：①申请人必须详细、如实填写表格内容，如有不实，一经发现，取消其申请资格；②以上表格一式一份，双面打印填写，不得涂改和修改表格格式。

- 1 -